
UCHWAŁA NR XXIII/134/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.13.2025 dotyczącej 
wytyczenia i urządzenia drogi zgodnie z uchwałą Nr RGK.0007.36.2023 

Rady Gminy Białe Błota z dnia 29.03.2023r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Wiejskiej 

i ul. Zacisze w miejscowości Ciele, gmina Białe Błota. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.2018r., poz.870) Rada Gminy Białe 
Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców w sprawie wytyczenia 
i urządzenia drogi zgodnie z uchwałą Nr RGK.0007.36.2023 Rady Gminy Białe 
Błota z dnia 29.03.2023r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic Wiejskiej i ul. Zacisze w miejscowości Ciele, gmina 
Białe Błota, petycja zostaje uznana za zasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do 
poinformowania wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B7F516A-6D11-4688-9267-0A22FA2BF1F0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy Białe Błota wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa Ciele dotycząca 

wytyczenia i urządzenia drogi w rejonie ulicy Wiejskiej i ul. Zacisze, zgodnie z 

zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego Uchwałą  

Nr RGK.0007.36.2023 z dnia 29 marca 2023 r. 

 

W treści petycji mieszkańcy wskazali na potrzebę realizacji drogi wzdłuż tzw. ulicy 

Dukt, prowadzącej w kierunku ulicy Osiedle w miejscowości Ciele. Obecnie droga ta 

ma charakter ulicy bez przejazdu, jednak w praktyce łączy kilka lokalnych dróg i 

stanowi istotny element układu komunikacyjnego sołectwa. Jest ona regularnie 

użytkowana przez mieszkańców, w tym osoby dojeżdżające do stadniny koni oraz 

gospodarstw (kurników) znajdujących się w tej części miejscowości. 

 

Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wyjaśnieniami przekazanymi przez 

Urząd Gminy, uznała, iż wnioski mieszkańców są zasadne. Ulica Dukt pełni ważną 

funkcję komunikacyjną, a jej właściwe wytyczenie i urządzenie znacząco poprawi 

bezpieczeństwo oraz dostępność komunikacyjną tej części miejscowości. 

W toku prac i uzgodnień doszło do porozumienia pomiędzy właścicielami gruntów, 

które będą musiały zostać włączone w pas drogowy w celu realizacji inwestycji. 

Właściciele wyrazili zgodę na rozpoczęcie procedury niezbędnej do wykupu przez 

gminę niezbędnych fragmentów działek, co umożliwi wykonanie drogi zgodnie z 

obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Uzgodniono również, że wszelkie przeniesienia istniejących mediów z terenów 

prywatnych, które zostaną przeznaczone pod drogę, zostaną zrealizowane na koszt i 

po stronie Urzędu Gminy Białe Błota. 

 

W związku z powyższym petycję uznaje się za zasadną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B7F516A-6D11-4688-9267-0A22FA2BF1F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/134/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


